Unde plures car(te) fieri rogate sunt uno tenore.

Interfuer(unt) rogati testes Laurentius filius condam Agusti I(m)blavati et Petrus filius condam Petri Lupi et Iohannes filius condam Crescentii Pusce de Trixivio.

Interfuit pro not(ario) Iohannes filius Anselmi Dode de Trixivio.

(SN)  Ego Gaidonus filius condam Guilielmi de Quadri de loco Trisivii hanc cartam tradidi et infrascripto Petro notario ad scribendum dedi et subscripsi.

(SN)  Ego Petrus notarius filius Iohannis de Curte hanc car(tam) rogatu suprascripti ser Gaidoni scripsi.          
(a)  -cessi-  nell'interlineo in corrispondenza di  tt  espunto.          (b) Integrazione congetturale, fatta tenendo conto degli spazi perduti - si recupera la sola parte superiore della b tagliata di  B(er) - e della formula usata poche righe più avanti.          (c) p(er)  nell'interlineo con segno di inserzione.          (d) Così A.          (e) Segue et (tachigrafico) espunto.          (f)  Segue  i  espunta.          (g) La seconda  -b- pare corretta su altra lettera.          (h)  -m-  pare corretta su altra lettera.          (i)  Per esteso con segno abbreviativo superfluo.          (j) Lacuna volontariamente lasciata dal redattore per lo spazio di mezza riga, ossia una sessantina di lettere.            
(L.M.P.)